令和元年10月11日

各  位

会 社 名 ファーマライズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 秋 山  昌 之

（東証第一部・コード番号 2796）

問合せ先 取 締 役 沼 田   豊

（TEL．03―3362―7130）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、令和元年10月11日開催の取締役において、会社法第165条第３項の規定により読み替えて適用される

同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．自己株式取得を行う理由

当社は、平成31年４月25日付「当社との簡易株式交換による薬ヒグチ＆ファーマライズ株式会社の完全子会

社化及び当社の連結子会社４社間の吸収合併に関するお知らせ」で公表したとおり、令和元年６月１日を効力発

生日として、当社の普通株式321,035株を新株式の発行により割当交付することで、当社の連結子会社である薬

ヒグチ＆ファーマライズ株式会社を完全子会社とする株式交換を実施し、同日付でファーマライズ株式会社を吸

収合併存続会社とし、関西ファーマライズ株式会社、株式会社エム・シー、薬ヒグチ&ファーマライズ株式会社

を吸収合併消滅会社として、当社の連結子会社４社間での吸収合併を行いました。

これは、平成30年11月８日に発表しました新・中期経営計画「SFG（Steps for Future Growth）2021～成長

を目指した経営基盤の構築」に基づいた組織・コスト構造の見直しの一環として、行ったものです。

当社は、株主還元の強化・資本効率向上は重要な事項と考えており、上記株式交換よる希薄化を抑制するとと

もに機動的な資本政策等を実行するために、今般、自己株式の取得を行うものであります。

２．取得に係る事項の内容

（１）取 得 方 法 株式取得に係る取引一任契約に基づく市場買付け

（２）取得対象株式の種類 当社普通株式

（３）取得しうる株式の総数 321,100株（上限）

    （発行済株式総数（自己株式除く）に対する割合 3.36％）

（４）株式の取得価額の総額 210百万円（上限）

（５）取 得 期 間 令和元年10月15日～令和２年10月9日

（ご参考）令和元年10月11日時点の自己株式の保有

発行済株式総数（自己株式除く） 9,560,655株

自 己 株 式 数           0株

以 上